ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

V/v tổ chức phát quang, dọn cỏ dại, bụi

mọc trên mái đê, chân đê trên địa bàn xã

Kim Thành

   Kim Thành, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  Hạt quản lý đê Kim Thành, thành phố Hải Phòng.

Hiện nay, xã Kim Thành có gần 11km đê thuộc đê tả Lạch Tray và đê tả

sông Rạng, trong đó có một số đoạn cỏ dại, cây bụi mọc trên mái đê, thân đê ảnh

hưởng đến kết cấu thân đê, mái đê và công tác kiểm tra, tuần tra, phát hiện và xử

lý sự cố đê, nhất là hiện nay đang trong mùa mưa bão, lũ.

Để đảm bảo an toàn công trình đê điều, chủ động trong công tác phòng,

chống thiên tai trog mùa mưa lũ, UBND xã Kim Thành đề nghị: Hạt quản lý đê

Kim Thành khẩn trương cho tổ chức phát quang mái đê, chân đê, xử lý mối, bờ

bụi, bảo vệ mái đê, bảo đảm đê thông thoáng, phát hiện kịp thời xử lý các sự cố

đê.

UBND xã Kim Thành đề nghị Hạt Quản lý đê điều KimThành quan tâm

chỉ đạo kịp thời thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN và MT thành phố; (Báo cáo)

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan liên quan;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Huấn

		2025-10-08T15:12:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Huấn <nguyendinhhuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:36:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:36:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-08T15:36:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!